INDICAÇÃO

- ~:Ct (i/À(~
Câmara Municipal de Ibitinga

IIIIII1111111111 	I III
Protocolo Geral n° 33 2020

Data: 08 01/2020 Horario: 14:15
Legislativo - IND 13/2020

/ • 4-- •

ASSUNTO: Solicita pintura das faixas de sinalização de trânsito na Avenida Engenheiro Ivanil

Francischini.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Essa grande Avenida que circunda nossa cidade tem uma largura de pista de

rolamento que permite, na maior parte dela, o estacionamento de um veículo à direita e em

paralelo ao trânsito, de mais dois veículos. Porém, em alguns trechos havia a pintura de faixas

no asfalto, o que ajudava a organizar melhor o fluxo do trânsito na Avenida. Por este motivo,

solicito que sejam realizadas novas pinturas das faixas no asfalto por toda a extensão da

Avenida, a fim de orientar de maneira clara os motoristas que transitam pelo local.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 08 de janeiro de 2020.

lic:)?t, 	ciic„5..
TIAGO PIOTTO DA SILVA

Vereador — REDE

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1